
t

В соответствии с постановлениями Правительства Калужской области:
от 22.04.2011 № 234 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий
предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государствен-
ным бюджетным и государственным автономным учреждениям, в отношении
которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет
функции и полномочия учредителя» (в ред. постановлений Правительства Ка-
лужской области от 13.01.2014 № 5, от 21.01.2015 № 35, от 29.04.2016 № 272, от
14.04.2017 № 211, от 03.09.2021 № 582), от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред.
постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от
22.03.2018 № 169, 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612,
от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 №
95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), от
12.02.2019 № 95 «Об утверждении государственной программы Калужской об-
ласти «Патриотическое воспитание населения Калужской области» (в ред. по-
становлений Правительства Калужской области от 13.03.2020 № 185, от
19.03.2021 № 156, от 06.08.2021 № 511, от 09.03.2022 № 156), заявкой регио-
нального отделения Всероссийского детско-юношеского военного-патриотиче-
ского общественного движения «ЮНАРМИЯ» Калужской области от
04.03.2022 № 36/01-12/22.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидию на иные цели региональному отделению

Всероссийского детско-юношеского военного-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» Калужской области на цель: «на проведение      меро-
приятий, в том числе конференций, симпозиумов, выставок» в общей сумме 400
000 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек на оказание содействия в организации
и проведении мероприятия «Военно-патриотический полевой лагерь» в 2022 го-
ду (далее соответственно -субсидия, КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ»,     мероприя-
тие).

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия в общей сумме
400 000 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек (далее -  утверждённая смета) со-
гласно приложению к настоящему приказу.

О принятии решения о предоставлении
субсидий на иные цели государственным
бюджетным и государственным
автономным учреждениям, в отношении
которых министерство образования и
науки Калужской области осуществляет
функции и полномочия учредителя

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  ____________ 2022 г. № ________

____________________________________________________________________________________



3. В срок не позднее десятого рабочего дня после издания настоящего
приказа заключить с КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» соглашение о предоставлении
субсидии в соответствии с типовой формой, установленной министерством фи-
нансов Калужской области.

4. КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ»:
4.1. Осуществить закупку и заключить контракты (договоры) на поставку

товаров (оказания услуг) в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и утверждён сметой.

4.2. Представить отчёт об использовании образования и науки Калужской
области в срок до 31 декабря 2022 года.

5. Государственному казённому учреждению Калужской области «Центр
бухгалтерского учёта» в 2022 году в течение 20 рабочих дней после возникно-
вения обязательства у КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» по перечислению авансовых
платежей на оплату товара (товаров), выполнения работ, оказания услуг или
подписания КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» акта о поставке товара (выполненных
работ, оказании услуг) перечислить субсидию КРО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» в
сумме 400 000 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек по коду расходов 741 0709
2200322030 612 220300 А8843 в соответствии с утверждённой сметой.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-
ка управления молодёжной политики министерства образования и науки Ка-
лужской области Артамонова М. А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.



Приложение 
к приказу министерства 

образования и науки 
Калужской области 

от 2022 г. №

Смета расходов
на оказание содействия в организации и проведении мероприятия 

«Военно-патриотический полевой лагерь» в 2022 году

№
п/п

Наименование расходов Расчет Сумма
(Еуб.)

1. Услуга по организации 
питания участников и 
организаторов 
мероприятия

230 чел. х 3 суток х 400 руб.= 276 000 руб. 276 000-00

2. Канцелярские товары Бумага ксероксная (А4):
4 пачки х 400 руб. = 1 600 руб.
Ватман чертежный:
35 шт. х 80 руб. = 2800 руб.
Карандаш (простой):
35 шт. х 25 руб. = 875 руб.
Набор кистей:
35 уп. х 100 руб. = 3 500 руб.
Набор карандашей цветных:
10 уп. х 90 руб. = 900 руб.
Ластик: 30 шт. х 20 руб. = 600 руб. 
Маркеры, 3 цвета в комплекте:
5 наборов х 150 руб. = 750 руб.
Скотч двухсторонний:
2 шт. х 120 руб. = 240 руб.
Скотч широкий: 5 шт. х 100 руб. = 500 руб. 
Клей карандаш: 3 шт. х 50 руб. = 150 руб. 
Ручка шариковая:
35 шт. х 25 руб.= 875 руб.
Ножницы: 5 шт. х 95 руб. = 475 руб. 
Папка-планшет с зажимом (А4):
6 шт. х 150 руб. = 900 руб.
Фотобумага глянцевая односторонняя А4:
1 пачка х 1000 руб.= 1000 руб.

15 165-00

3. Хозяйственные товары Салфетки бумажные:
5 пачек х 40 руб .= 200 руб.
Средство для мытья посуды:
1 шт. х 93 руб. = 93 руб.
Жидкое мыло: 3 шт. х 80 руб. = 240 руб. 
Бумага туалетная:
5 уп. х 230 руб. = 1150 руб.
Перчатки резиновые:
5 пар х 70 руб. = 350 руб.
Скатерть цветная:
30 метров х 200 руб. = 6 000 руб.

11 533-00



Мешки для мусора:
10 уп. х 250 руб. = 2 500 руб. 
Веревка бельевая х/б:
5 шт. х 200 руб. = 1000 руб.

4 . Услуга по организации
медицинского
обслуживания

1 услуга х 20 000 руб. = 20 000 руб. 20 000-00

5. Материально-техническое
обеспечение

Граната учебная для метания (700 гр.):
6 шт. х 2 100 руб. =12 600 руб.
Дартс: 2 шт. х 3 500 руб. = 7 000 руб. 
Набор гантелей неразборных:
5 наборов х 560 руб. = 2 800 руб.
Пульки для пневматической винтовки 4,5 
мм: 5 уп. х 600 руб. = 3 000 руб. 
Футболка: 25 шт. х 600 руб. = 15 000 руб. 
Тент (Веранда v2 комфорт):
1 шт. х 23 470 руб. = 23 470 руб. 
Фонарь-прожектор светодиодный, 
аккумуляторный:
2 шт. х 1 166 руб. = 2 332 руб.
Медали (1, 2, 3 место):
10 комплектов х 450 руб. = 4 500 руб. 
Кубок: 3 шт. х 1200 руб. = 6 600 руб.

77 302-00

Итого: 400 000-00


